Nos autem ad manifestissima naturae exempla recurramus de quibus nemo recte philosophantium contendit.

A. Dic quaeso quae sunt illa.

662c

N. Formas rerum incorporeas esse sapientes dicunt. Eandem quoque sententiam de coloribus proferunt. Eos enim incorporeos esse uera ratione consulta pronuntiant.

A. Quisquis inde dubitat inter philosophos locum non habet.

N. Si ergo formae atque colores in numero rerum incorporalium computantur qua ratione sensibus corporeis succumbunt profer si potes. Omne enim quod per oculos sentitur non aliter nisi in forma colorata sentiri potest.

A. Formas et colores per se apparere non posse aestimo, in quadam uero materia sibi subiecta apparent.

N. Miror ualde cur tam longe a philosophia recedis.

A. Nescio ubi.

15

N. Non te sentis errasse quando dixisti formas et colores per se non posse sensibus succumbere nisi in aliqua materia, cum ipsa materia carens forma atque colore omnino inuisibilis sit et incorporea? Ac per hoc necesse est rationem reddas quomodo formae et colores dum incorporeae naturae sint in materia per se ipsam considerata, hoc est sine forma atque colore incorporali, possunt sensibus succumbere. Proinde rationabilius diceris materiam informem in coloribus ac formis quam formas atque colores in materia sensibiliter apparere.

662D

20

663A

A. Nunc me errasse non denego falsae ratiocinationis consuetudine deceptus et iam quid agam penitus ignoro.

25

quomodo
corpora ex
incorporeis
efficiuntur

N. Recordarisne quid de ipsa materia in primo libro inter nos est confectum ubi ex intelligibilium rerum coitu ipsam fieri disputauimus? Quantitates siquidem et qualitates dum per se sint incorporeae sunt, in unum [uero] coeuntes informem efficiunt materiam quae adiectis formis coloribusque incorporeis in diuersa corpora mouetur.

30

A. Recordor sane.

N. Ex rebus itaque incorporalibus corpora nascuntur.

A. Negare non possum. Praedictis enim rationibus collectum est.

663B

N. Corpora ergo non de nihilo sed de aliquo fiunt? Non enim quis dixerit praedictas eorum occasiones nihil esse, hoc est quantitates et qualitates formas uel species colores interualla longitudinis latitudinis altitudinis et cum his loca et tempora, quae si abstraxeris, corpora

35

27 i. 58-61, pp. 170, 7-176, 3.

3 quaeso RB: quae~~s~~o P 5 proferunt B: profert P 7 philosophos B:
philosophos P 9 corporeis RB: corporis P 18 post omnino esse
erasum B 21 incorporali possunt B: corporali non possunt P*: incorporali non
possunt P^c 23 coloribus RBP^c: cororibus P* 27 lemma BP 31 mouetur
BP^c: mouentur P*